
ФОРМА № Э к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«воспитатель», в целях установления первой квалификационной категории

«Результативность деятельности педагогического работника в профессиональном сообществе»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Пешкова Вера Васильевна
Место работы, должность: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г. 
Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район, воспитатель.

2.Публикация педагогических разработок и методических материалов в СМИ, размещение материалов в сети 
Интернет (и. 3.1)

В ид о п у б л и ко ван н о го  
п р о гр ам м н о -м ето д и ч еско го  

м атери ала
С татус у ч асти я  в разр аб о тке

Н аи м ен о ван и е  (тем а) 
п род укта

У ровень  п у б л и кац и и , н аи м ен о в ан и е  
и зд ан и я , год

П у б л и к ац и я  в сети  и н тер н ет автор
•

К о н с п ек т  о б р азо вател ь ­
н ой  д еятел ьн о сти  по с о ­
ц и ал ьн о -ко м м у н и кати в ­
н ом у  р азви ти ю  в ср ед н ей  
гр у п п е « Б ольш ая  и м алая  
Р о д и н а»

С ви д етел ьство  о  п у б л и кац и и  №  6450 6 2  на 
и н тер н ет-п о р тал е  k o p ilk au ro k o v .ru  -  сай т  
д л я  учи телей  0 2 .0 2 .2 0 2 4  г.

П у б ли кац и я  в сети  и н тер н ет автор К о н с п ек т  зан яти я  « З н а­
ко м ство  с р у сски м  п л ат ­
ком »

С ви д етел ьство  о  р азм ещ ен и и  авторского  
м атер и ал а  н а  сай те  In fou rok .ru  
№ Ф 3 6 8 4 3 8 8 4 9  о т  08 .0 2 .2 0 2 4  г.

П уб ли кац и я  в сети  и н тер н ет авто р К о н сп ек т  зан яти я  « В о л ­
ш еб н ы е цветы »

С в и д етел ьство  о р азм ещ ен и и  авторского  
м ат ер и а л а  н а  сай те  ln fo u ro k .ru  
№ 7 3 0 3 8 1 7 3 0 7  от  08 .0 2 .2 0 2 4  г.



З.Результаты участия педагогического работника в профессиональных конкурсах (п.3.2)

Д ат а
пр о вед ен и я

П о лн ое н аи м ен о в а­
ни е ко н курсн ого  

м ероп ри яти я

П олное н аи м ен о в ан и е  о р ­
ган и зац и и , про во ди вш ей  
ко н ку р сн о е  м ероп ри яти е

У ровен ь
Ф орм а

участия
Р езультат

Р екви зи ты  д о ку м ен то в  
о б  и то гах  проведен и я  

ко н курсн ого  м ероп ри яти я
0 9 .10 .2023
08 .11 .2023  гг.

М у н и ц и п ал ьн ы й  
конкурс « Д и дакти ­
чески х  и гр  « Ф и ­
н ан совы й  М ар а­
ф он»

У п р авл ен и е о б р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м у н и ц и ­
п альн о го  об разован и я  
Г у л ькеви ч ски й  рай он

м у н и ц и ­
пальны й

зао ч н ая л ау р еат П р и к аз  У п р авл ен и я  О б р а­
зован и я  м ун и ц и п альн ого  
о б р азо ван и я  Г  у л ькеви ч ­
ски й  рай он  № 1 1 0 8 -о  от  
0 9 .1 1 .2 0 2 4  г. О  п о д в ед е­
нии и тогов  м у н и ц и п ал ь­
ного  ко н ку р са  д и д ак ти ч е­
ски х  игр  « Ф и н ан совы й  
М араф он »

11.12.2023 -
19 .01 .2024 гг.

М у н и ц и п ал ьн ы й  
конкурс « Ш ах м ат­
ны й  М ар аф о н »  
ср ед и  п едагогов  
д о ш к о л ьн ы х  о б р а ­
зо вател ьн ы х  о р га ­
н и зац и я  в р ам ках  
м ун и ц и п ал ьн о й  и н ­
н овац и о н н о й  п л о ­
щ адки  по о б у ч е ­
н и ю  д етей  стар ­
ш его  д о ш ко л ьн о го  
во зр аста  и гр е  в 
ш ах м аты  « Ш ах ­
м атная  азбука»

У п р авл ен и е о б р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м у н и ц и ­
п альн о го  о б р азо ван и я  
Г  у лькеви ч ски й  р ай о н

•

*

м у н и ц и ­
пальны й

зао ч н ая л ау р еат П риказ У п р авл ен и я  О б р а­
зо ван и я  м ун и ц и п альн ого  
о б р азо ван и я  Г у л ькеви ч ­
ский  р ай он  № 4 3 -о  от  
19 .01 .2024  г. О б итогах  
м у н и ц и п ал ьн о го  кон ­
курса «Ш ах м атн ы й  М ар а­
ф он» ср ед и  п едаго го в  д о ­
ш кольн ы х  о б р азо вател ь ­
н ы х  о р ган и зац и й  в рам ках  
м ун и ц и п альн ой  и н н о ва­
ц и он н ой  площ адки  по 
о б у ч ен и ю  детей  старш его  
д о ш ко л ьн о го  возраста 
и гр е  в ш ахм аты  « Ш ахм ат­
ная азбука»

1 9 .0 2 .2 0 2 4 -  
19 .03 .2024 гг.

М у н и ц и п ал ьн ы й  
конкурс «П лан ета  
ф и н ан сов»  ср ед и  
д о ш ко л ьн ы х  о б р а ­
зо вател ьн ы х  учре-

У п р авл ен и е  о б р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и ­
пальн ого  обр азо ван и я  
Г  улькеви чски й  рай он

м у н и ц и ­
п альн ы й

зао ч н ая п о б ед и тель П ри каз уп равлен и я  о б р а­
зован и я  м ун и ц и п альн ого  
о б р азо ван и я  Г  у л ькеви ч ­
ски й  р ай он  № 2 7 5 -о  от 
19 .03.2024 г. «О  п одведе-



ж д ен и й  м у н и ц и ­
п альн о го  о б р азо ва­
ния Г ул ькеви чски й  
р ай он  в р ам ках  м у­
н и ц и п ал ьн о й  и н н о ­
вац и о н н о й  п ло­
щ ад ки  « Ф о р м и р о ­
ван и е п р ед п о сы л о к  
ф и н ан совой  гр а­
м отн ости  у д етей  
д о ш ко л ьн о го  воз­
р аста  в ко н тексте  
ф у н кц и о н ал ьн о й  
грам отн ости »

••

н и и  итогов м у н и ц и п аль­
н о го  кон курса  «П ланета 
ф и н ан со в»  среди  д о ­
ш кольн ы х  о б р азо вател ь­
ны х у чреж д ен и й  м у н и ц и ­
п альн о го  образован и я  
Г ул ькеви чски й  район»

2 6 .02 .2024  -
2 7 .0 3 .2 0 2 4  гг.

М ун и ц и п ал ьн ы й  
конкурс «Я  и М оя 
Р оди н а»  ср ед и  во с ­
пи тан н и ков , р о д и ­
тел ей  и п едаго го в  
д о ш ко л ьн ы х  о б р а ­
зо в ател ьн ы х  у ч р е­
ж д ен и й  м у н и ц и ­
п альн о го  о б р азо в а ­
ния Г ул ькеви чски й  
район

У п р авл ен и е об р азо ван и я  
ад м и н и стр ац и и  м ун и ц и ­
п альн ого  о б р азо ван и я  
Г улькеви чски й  район

•

*

м ун и ц и ­
п альн ы й

заочная п о б ед и тель П ри каз уп равлен и я  о б р а­
зован и я  адм и н и страц и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ­
ван ия Г улькеви чски й  
р ай он  № 3 3 1 -о  от 
27 ,0 3 ,2 0 2 4  г. «О б итогах  
м ун и ц и п ал ьн о го  кон­
ку р са  «Я  и М оя Родина» 
ср ед и  во сп и тан н и ко в , ро­
д и тел ей  и  п едагогов  д о ­
ш ко л ьн ы х  о б р азо вател ь­
ны х у ч р еж д ен и й  м уни ци­
п альн о го  образован ия 
Г у л ькеви чски й  рай лн »

^Результаты повышения квалификации по профилю деятельности педагогического работника (п.3.3)

С р о ки  п овы ш ения  квал и ф и кац и и  (ку р сы ), 
п олучен и я  п о слеву зо вско го  о б р азо ван и я  
(м аги стр ату р а , вто р о е  вы сш ее  о б р азо ва­

ние, п ереп од готовка , асп и р ан ту р а , докто- 

_ _ _ _ _  _  Р ^ Т О )  _ _  _

П о лн о е н аи м ен ован и е 
о р ган и зац и и , п р о в о ­

д и вш ей  о б у чен и е

Т ем а  (н ап р авл ен и е 
п о вы ш ен и я  квали ­
ф и кац и и , п ер еп о д ­

готовки )

К о л и ч еств о  часов 
(д ля  курсов  п о в ы ­
ш ени я квал и ф и ка­
ции  и п ер еп о д го ­

то вки )

Р екви зи ты  докум ен тов , 
п о д твер ж д аю щ и х  р е ­

зу л ь тат  п овы ш ен и я  ква­
лиф и кац и и . п ер еп о д го ­

товки



0 9 ,0 2 ,2 0 2 4 -2 8 .0 2 .2 0 2 4  гг. О О О «М осковски й « В н ед р ен и е  Ф еде- 72 ч аса У д о сто вер ен и е  о  повы -
и н сти ту т п р о ф есси о - р ал ь н о й  об разова- ш ен и и  квал и ф и кац и и  П К
н ал ьн о й п ер еп о д го - т ел ь н о й  п р о гр ам м ы № 0 0 8 2 3 4 8
то вки  и п о в ы ш ен и я д о ш ко л ьн о го  обра-
к вал и ф и кац и и  педаго - зован ия»
гов»

Дата заполнения:
Достоверность информации о результата^ работы аттестуемого подтверждаю: 
Заведующий МБДОУ д/с №14 (Ж Г  Т.Г. Могилииа
Старший воспитатель МБДОУ д/с №14 ~~~~ 'Tf'rf __С.Ю. Голубцова
Аттестуемый педагогический р а б о т н и к : В . В .  Пешкова



о п т

с а й т  с)ля учителейиго

4

№  645062
проверить подлинность 
документа можно по его 

номеру па сайте 
h I ф: //к о р i I k а иг о к о V. г i j

е > и & £ М Е /\Ь С М & @
Настоящим удостоверяется, что автор (ы) гтт

4 + ff1 i Пешкова Вера Васильевна
воспитатель, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №14 г. Гулькевичи муниципального образования
опубликовал (а) ( ери ал[У|ТТТТТТ}Т Г Г Г Г Г Т  [ [ 1 Г 02.02.20241

Конспект образовательной деятельности по социально­
коммуникативному развитию в средней группе

«Большая и малая Родина»
на странице

Слаиников В. ВРуководитель проекта г.  !
йствте



2.ИНФ0УР0К Лицензия на осуществление образовательной деятельности N“5201 выдана 02 апреля 2018г. 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно

СВИДЕТЕЛЬСТВО

воспитатель

МБДОУ детский сад 14, Муниципального образования Гулькевичский 
район.
опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от эксперта «Инфоурок»:
Конспект занятия "Знакомство с русским платком".

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/konspekt-zanyatiya-znakomstvo-s-russkim-platkom-7017203.html

Данное свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно «Манифесту 
о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть список достижений и результа­
тов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке: infourok.ru/standart

о размещении авторского материала на сайте infourok.ru

Н А С ТО Я Щ И М  П О Д ТВ Е Р Ж Д А Е ТС Я , Ч ТО

Пешкова Вера Васильевна

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 

«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК» 

in fouro k .ru/s ta n d a r t

Свидетельство о  регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен МеждународныйИ. В. Жаборовский
стандартный номер сериального 
издания:
№  2587-8018 от 17.05.2017)

Руководитель
«Учебного центра «Инфоурок»

infourok.ru
08.02.2024

Ф368438849

https://infourok.ru/konspekt-zanyatiya-znakomstvo-s-russkim-platkom-7017203.html


2. инфоурок Лицензия на осуществление образовательной деятельности N“5201 выдана 02 апреля 2018г .  

Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о размещении авторского материала на сайте infourok.ru

Н АСТО Я Щ И М  П О Д ТВ Е Р Ж Д А Е ТС Я , Ч ТО

Пешкова Вера Васильевна
воспитатель

МБДОУ детский сад 14, Муниципального образования Гулькевичский 
район.
опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила высокую 
оценку от эксперта «Инфоурок»:
Конспект занятия "Волшебные цветы".

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/konspekt-zanyatiya-volshebnye-cvety-7019864.html

Данное свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно «Манифесту 
о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть список достижений и результа­
тов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке: infourok.ru/standart

И. В. Жаборовский
Руководитель
«Учебного центра «Инфоурок»

Д О К У М Е Н Т В Ы ДА Н  В С О О ТВ Е ТС ТВ И И  С 

«М А Н И Ф Е С Т О М  О К А Ч ЕС ТВЕ «И Н Ф О У Р О К » 

infourok.ru/standart

тасс

09.02.2024

ТЭ03817307

Р'Л

Свидетельство о регистрации
в Национальном центре ISSN
(присвоен Международный
стандартный номер сериального
издания:
№ 2587-8018 от 17.05.2017)

й р и к
¥4Й*Ж

mfourok.ru

https://infourok.ru/konspekt-zanyatiya-volshebnye-cvety-7019864.html


АДМ] SlilS
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

СТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от °

г. Гулъкевичи

О подведении итогов муниципального конкурса дидактических игр
«Финансовый Марафон»

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 06.10,2023 г, №934-о 
«Об организации и проведении муниципального конкурса дидактических игр 
«Финансовый Марафон», среди педагогов дошкольных образовательных 
организаций в рамках муниципальной инновационной площадки по 
финансовой грамотности «Формирование предпосылок финансовой 
грамотности у детей дошкольного возраста в контексте функциональной 
грамотности», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призёров, лауреатов 
муниципального конкурса дидактических игр «Финансовый Марафон» среди 
педагогов дошкольных образовательных организаций в рамках муниципальной 
инновационной площадки по финансовой грамотности «Формирование 
предпосылок финансовой грамотности у детей дошкольного возраста в 
контексте функциональной грамотности».

2. Провести награждение победителей и призёров грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя муниципального казенного учреждения «Районный 
информационно -  методический центр учреждений образования 
муниципального образования Гулькевичский район» управления образования 
администрации муниципального образования Гулькевичский район О.В. Белова.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
мунишщшщышго образования 
Г улЬкевичскии район

6?

Т.В. Лучина



Приложение №1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
от С77-17 Л(ЖЗ №

Список победителей, призёров и лауреатов муниципального конкурса 
дидактических игр «Финансовый Марафон» среди педагогов дошкольных 
образовательных организаций в рамках муниципальной инновационной 

площадки по финансовой грамотности «Формирование предпосылок 
финансовой грамотности у детей дошкольного возраста в контексте

функциональной грамотности»

Номинация «Финансы в нашей жизни» (сюжетно-ролевая игра)

№
п/п

Ф.И.О. участника Наименование
ДОУ

Должность Результат

1 . Гаянова Ольга Юрьевна МБДОУ д/с №8 Воспитатель Победитель
2. Киеяицияа Елизавета 

Александровна
МБ ДОУ д/с №18 Воспитатель Победитель

3. Игоньникова Дарья Павловна МАДОУ д/с №50 Учитель - 
логопед

Победитель

4. Куркина Наталья Васильевна МБДОУ д/с №15 Воспитатель Призёр

Номинация «Финансовая игротека» (настольные игры)

№
п/п

Ф.И.О. участника Наименование
ДОУ

Должность Результат

1 . Богатенко Людмила Ивановна МБДОУ д/с №8 Воспитатель Победитель
2. Гршпина Злата Александровна МБДОУ д/с №8 Воспитатель Победитель
3. Гартвих Надежда Васильевна МБДОУ д/с №15 Воспитатель Победитель
4. Безрученко Елена Викторовна МБДОУ д/с №15 Воспитатель Победитель
5. Гнатко Надежда Васильевна

МБДОУ д/с №19
Воспитатель

ПобедительХмель Ольга Павловна Старший
воспитатель

6. Бреславская Татьяна 
Николаевна

МБДОУ д/с №20 Воспитатель Победитель

7. Ладогова Ольга 
Александровна

МБДОУ д/с №30 Воспитатель Победитель

8. Нагорная Валентина 
Владимировна

МБДОУ д/с №30 Педагог 
дополнительно 
го образования

Победитель

9. Сяюсарева Ирина 
Александровна

МБДОУ д/с №49 Воспитатель Победитель

10. Маркарян Надежда 
Геннадьевна

МАДОУ №50 Воспитатель Победитель

11. Сенченко Людмила 
Георгиевна

МАДОУ №50
—---
Воттщет»ог0 сП обедитель

-W, ....................

Я j  7 7 7 7

'  %гг/
7  7.



12. Штефо Наталья Владимировна МАДОУ д/с №52 Воспитатель Победитель
13. Яцурина Светлана 

Владимировна
МАДОУ д/с №52 Воспитатель Победитель

14. Чурова Татьяна Владимировна МАДОУ д/с №7 Воспитатель Призёр
15. Васильева Ольга Геннадьевна МБДОУ д/с №15 Воспитатель Призёр
16. Дадасян Елена Александровна МБДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр
17. Касмынина Елена Николаевна МБДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр •
18. Немчина Анна Валерьевна МБДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр
19. Богатырева Марина 

Валерьевна
МБДОУ д/с №19 Воспитатель Призёр

20. Гречко Олеся Владимировна МБДОУ д/с №28 Воспитатель Призёр
21. Смёткина Елена 

Александровна
МБДОУ д/с №28 Воспитатель Призёр

22. Смирнова Надежда 
Владимировна

МАДОУ д/с №52 Воспитатель Призёр

23. Мироненко Анастасия 
Анатольевна

МБДОУ д/с №1 Воспитатель Лауреат

24. Федотова Елена Николаевна МБДОУ д/с №1 Старший
воспитатель

Лауреат

25. Ильинова Инна Викторовна МБДОУ д/с №2 Старший
воспитатель

Лауреат

26. Катонина Вера Витальевна МБДОУ д/с №8 Воспитатель Лауреат
27. Гольштейн Наталья Борисовна МБДОУ д/с №15 Воспитатель Лауреат
28. Володина Ольга Юрьевна МБДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат
29. Голубцова Светлана Юрьевна МБДОУ д/с №14 Старший

воспитатель
Лауреат

30. Захарова Марина Анатольевна МБДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат
31. Никифорова Елена 

Владимировна
МБДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат

32. Пешкова Вера Васильевна МБДОУ д/с №14 Воспитатель Лауреат
33. Хомутова Олеся Сергеевна МБДОУ д/с №14 Инструктор по

физической
культуре

Лауреат

34. Бакаева Елена Владимировна МБДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
35. Крюкова Татьяна Сергеевна МБДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
36. Егорова Наталья Олеговна МБДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
37. Бикмулина Ю лия Аркадьевна МБДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
38. Туренко Светлана Федоровна МБДОУ д/с №20 Воспитатель Лауреат
39. Савушинская Оксана 

Николаевна
МБДОУ д/с №20 Учитель - 

логопед
Лауреат

40. Пекшева Нелли Геннадьевна МБДОУ д/с №22 Воспитатель Лауреат
41. Илюшина Татьяна 

Владимировна
МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

42. Журба Елена Евгеньевна МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат
43. Маслова М арина Георгиевна МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат
44. Косинова Оксана 

Александровна
МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

45, Ш арапова Антонина 
Владимировна

МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

46. Савченко Оксана 
Вячеславовна

МБДОУ д/е №26 Воойитатёйь Д
/м - \,! 2,1/. РЛ Г . Г ! Л . ц .

Лауреат
i 'А
\ ь» W--------------------

/7  z



47. Рыбчинская Любовь 
Владимировна

МБДОУ д/с №26 Воспитатель Лауреат

48. Дымарь Ирина Сергеевна МБДОУ д/с №28 Воспитатель Лауреат
49. Теплых Аяеся Викторовна МБДОУ д/с №30 Педагог-

психолог
Лауреат

50. Бражникова Татьяна 
Сергеевна

МБДОУ д/с №35 Воспитатель Лауреат

51. Бойцова Галина Николаевна МБДОУ д/с №35 Воспитатель Лауреат
52. Л аптева Ирина Евгеньевна МБДОУ д/с №39 Воспитатель Лауреат
53. Хайдарова Ольга 

Александровна
МБДОУ д/с №47 Воспитатель Лауреат

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации #
муниципального образования . ;%/£>
Гул ькевичский район Т.В. Лучина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от /f& ZU H f
г. Гулькевичи

Об итогах муниципального конкурса «Шахматный Марафон» среди
педагогов дошкольных образовательных организаций в рамках 

муниципальной инновационной площадки по обучению детей старшего 
дошкольного возраста игре в шахматы «Шахматная азбука»

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 08.12.2023 г. Jfs 1236-о 
«Об организации и проведении муниципального конкурса «Шахматный 
Марафон» среди педагогов дошкольных образовательных организаций в 
рамках муниципальной инновационной площадки по обучению детей старшего 
дошкольного возраста игре в шахматы «Шахматная азбука», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров, лауреатов и участников 
муниципального конкурса «Шахматный Марафон» среди педагогов 
дошкольных образовательных организаций в рамках муниципальной 
инновационной площадки по обучению детей старшего дошкольного возраста 
игре в шахматы «Шахматная азбука» (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального конкурса 
грамотами управления образования администрации муниципального 
образования Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

Л.Л.Скоморохова



Приложение № 1 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от .

Список победителей, призеров, лауреатов и участников муниципального 
конкурса «Шахматный Марафон» среди педагогов дошкольных 

образовательных организаций в рамках муниципальной инновационной 
площадки по обучению детей старшего дошкольного возраста игре в

шахматы «Шахматная азбука»

№
п/п

Ф.И.О.
педагога

Наименова 
ние ДОУ

Должность Результат Название работы

«Шахматная игротека»

1 Гречко
Олеся
Владимировна

МБ ДОУ д/с 
№28

воспитатель Лауреат «Волшебные
шахматы»

2 Аладина
Екатерина
Давыдовна

МБ ДОУ д/с 
№48

воспитатель Победитель Игры белой 
пешки

3 Фоменко
Ольга
Александровн
а

МБ ДОУ д/с 
№48

воспитатель

•

Лауреат Лепбук
«Шахматы»

4 Смирнова
Надежда
Витальевна

МАДОУ 
д/с № 52

воспитатель Лауреат Д\И «Шахматные 
дорожки» игра- 
ходилки

5 Чурова
Татьяна
Владимировна

МАДОУ 
д/с № 7

воспитатель Лауреат Шахматное лото

6 Чамиашвили
Елена
Павловна

МАДОУ 
д/с № 7

воспитатель Призер Шахматули-
прилипули

Игольннкова
Дарья
Павловна

МАДОУ 
д/с № 50

Учитель-
логопед

Лауреат

...........................N..

Дидактическая 
игра круги 
Луллия 
«Волшебные 
шахматы»

8 Бобылева
Наталья

МБДОУ д/с 
№ 20

Старший
воспитатель //(г* <ь*Х>У

и «Шахматы 
4X4»



-4 Голубцова
Светлана
Юрьевна

МБДОУ д/с 
№ 14

Старший
воспитатель

Победитель Шахматные часы

25 Захарова
Марина
Анатольевна

МБДОУ д/с 
№ 14

воспитатель Призер Напольная 
шахматная 
фигура «Конь»

26 Пешкова
Вера
Васильевна

МБДОУ д/с 
№ 14

воспитатель Лауреат Настенные часы

27 Афанасьева
Тамара
Евгеньевна

МБДОУ д/с 
№ 14

Музыкальн
ый
руководите
ль

Лауреат Шахматное панно

28 Мироненко
Анастасия
Анатольевна

МБДОУ д/с 
№ 1

воспитатель Призер Шахматный Конь

29 Дудинова
Ольга
Вячеславовна

МБДОУ д/с 
№ 1

воспитатель Победитель Красавица Ферзь

30 Сенченко
Людмила
Георгиевна

МАДОУ 
д/с № 50

Педагог-
психолог

Победитель Сказочник- 
волшебник 
Шахматный конь

31 Винникова
Марина
Викторовна

МАДОУ 
д/с № 50

воспитатель Победитель Шахматные часы

32 Маркарян
Надежда
Геннадьевна

МАДОУ 
д/с № 50

воспитатель
•

Победитель Куклы «Король и 
королева»

33 Надоленская
Раиса
Рашидовна

МАДОУ 
д/с № 50

Учитель-
логопед

Лауреат Часы

34 Папшева
Ирина
Евгеньевна

МБДОУ д/с 
39

воспитатель Призер Пешка

35 Сурина
Лариса
Алексеевна

МБДОУ д/с 
39

воспитатель Призер Конь

36 Шалагина
Наталья
Васильевна

МБДОУ д/с 
№ 8

воспитатель Призер Панно.
Шахматный
король

37 Хренова
Наталья
Владимировна

МБДОУ д/с 
№ 8

воспитатель Победитель

sis?. Г.«»оипалй„„.

Шахматный конь

..............
38 Бондаренко МБДОУ д/с воспитатель Щщг..."• Шахматные часы

'%¥<?лг?с.

oJUm i^ y o/Ucco'U ^^  6 T '7



Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

£иипал,

Цг.гЖМ4^ /i

Л.Л.Скоморохова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИ ЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от Л4.0Я ША  №
г. Гулькевичи

О подведении итогов муниципального конкурса «Планета 
Финансов» среди дошкольных образовательных учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 09.02.2024 г. № 128-о 
«Об организации и проведении муниципального конкурса «Планета Финансов» 
среди дошкольных образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район в рамках муниципальной инновационной площадки по 
финансовой грамотности «Формирование предпосылок финансовой 
грамотности у детей дошкольного возраста в контексте функциональной 
грамотности», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призёров, лауреатов 
муниципального конкурса «Планета Финансов» среди дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район (Приложение N2 1).

2. Награждить победителей, призёров и лауреатов грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Гулькевичский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район Л.Л. Скоморохова



Приложение № 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
жАМЬЛШ.___ №

Список победителей, призеров и лауреатов муниципального конкурса 
«Планета Финансов» среди дошкольных образовательных учреждений 

муниципального образования Гулькевичский район

Номинация «Юный финансист»

№
п/п

Ф.И. участника Наименование
ДОУ

Ф.И.О.
руководителя

Должность Результат

1 . Иваныпнн Г леб МБДОУ д/с №1 Мироненко
Анастасия
Анатольевна

воспитатель призер

2. Козлов Ратмир МБДОУ д/с №1 Еремина Елена 
Юрьевна

воспитатель призер

3. Шелухина
Алина

МБДОУ д/с №1 Тараленко Анна 
Сергеевна

воспитатель призер

4. Мироненко
Маргарита

МБДОУ д/с №1 Федотова Елена 
Николаевна

старший
воспитатель

победитель

5. Коллективная
работа
воспитанников 
старшей 
общеобразовате 
льной группы 
«Василёк»

МБДОУ д/с №2 Приходько
Наталья
Анатольевна

•

воспитатель лауреат

6. Коллективная
работа
воспитанников
подготовительн
ой
общеобразовате 
льной группы 
«Ягодка»

МБДОУ д/с №2 Куцемахин
Маргарита
Владимировна

воспитатель лауреат

7. Полодич
Полина

МАДОУ д/с №7 Чамиашвили 
Елена Павловна

воспитатель призер

8. Рукин Кирилл МАДОУ д/с Ns7 Чамиашвили 
Елена Павловна

воспитатель лауреат

9. Дыбова Варвара МАДОУ д/с № 
№7

Чамиашвили 
Елена Павловна

воспитатель лауреат

10. Воронцова
Екатерина

МБДОУ д/с №8 Севастьянова
Евгения
Александровна

старший 
восхда^шель.

победитель

S

V

va

Г  7



Роман Алексеевна
Дементье Федор МБДОУ д/с №30 Ладогова Ольга 

Александровна
воспитатель лауреат

8. Алымова Злата МБ ДО У д/с №48 Аладина
Екатерина
Давьщовна

воспитатель победитель

9. Попова Милана МБДОУ д/с №48 Фоменко Ольга 
Александровна

воспитатель лауреат

10. Ильин Арсений МБДОУ д/с №48 Ханджян Наталья 
Анатольевна

воспитатель лауреат

11. Степанова Анна МАДОУ д/с №50 Винникова
Марина
Викторовна

воспитатель победитель

Номинация «Финансовая фантазия»

№
п/п

Ф.И.О. участника Наименование ДО У Должность Результат

1. Бакавнева Ольга Сергеевна МБДОУ д/с- №2 воспитатель лауреат
2. Терезникова Оксана 

Михайловна
МАДОУ д/с №7 старший

воспитатель
лауреат

3. Бондаренко Светлана 
Александровна

МБДОУ д/с №8 воспитатель победитель

4. Гришина Злата 
Александровна

МБДОУ д/с №8 воспитатель победитель

5. Гаянова Ольга Ю рьевна МБДОУ д/с №8 воспитатель победитель
6 . Катояина Вера Витальевна МБДОУ д/с №8 воспитатель призер
7. Денисенко Татьяна 

Александровна
МБДОУ д/с №9 воспитатель лауреат

8. Самодурова Светлана 
Олеговна

МБДОУ д/с №9 воспитатель лауреат

9. Захарова Марина Анатольевна МБДОУ д/с №14 воспитатель победитель
10. Голубцова Светлана Ю рьевна МБДОУ д/с №14 старший

воспитатель
победитель

1 1 . Пешкова Вера Васильевна МБДОУ д/с № 14 воспитатель победитель
12. Хомутова Олеся Сергеевна МБДОУ д/с №14 инструктор по 

ФК
победитель

13. Стрункина Екатерина 
Сергеевна

МБДОУ д/с №18 воспитатель победитель

14. Туренко Светлана Федоровна МБДОУ д/с №20 воспитатель лауреат
15. Бакаева Елена Владимировна МБДОУ д/с №20 воспитатель лауреат
16. Кононенко Наталья 1

Викторовна
МБДОУ д/с №26 воспитатель призер

17. Гречко Олеся Владимировна МБДОУ д/с №28 воспитатель лауреат
18. Нагорная Валентина 

Владимировна
МБДОУ д/с №30 педагог

дополнительного
образования

победитель

19. Теплых Алеся Викторовна МБДОУ д/с №30 педаго^психолог победитель
20. Коваль Ирина Леонидовна МБДОУ д/с №30 • |

победитель
\\
Л

21. Пашпева Ирина Евгеньевна МБДОУ д/с №39 лауреат’ —'

V  ̂  ^  л

'c^ L e g s/L  / . X)
 ь



Хандясян Наталья МБДОУ д/с №48 воспитатель призер
Анатольевна

23.
i

Винникова Марина 
Викторовна

МАДОУ д/с №50 воспитатель победитель

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЫСЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

о т  ^ ъ)
г. Гулькевичи

Об итогах муниципального конкурса 
«Я и Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов 

дошкольных образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

Во исполнении приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 22.02.2024 №181 -о «Я и 
Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов конкурса «Я и 
Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов дошкольных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район в рамках инновационной площадки «Мультстудия «Дружные ребята» как 
средство воспитания современного дошкольника» (Приложение 1).

2. Провести награждение победителей, призеров и лауреатов конкурса 
грамотами управления образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Районный информационной 
методический центр учреждений образования муниципального образования 
Гулькевичский район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район О.В. Белову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

У
гг

о/УесгУс о- F t

Л.Л. Скоморохова



Приложение 1
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район
от c/ft

Список победителей, призёров и лауреатов муниципального конкурса «Я и 
Моя Родина» среди воспитанников, родителей и педагогов дошкольных 

образовательных учреждений муниципального образования
Гулькевичский район

№
п/п

Фамилия, имя участника Наименование
ДОУ

(сокращённо)

Ф.И.О.
руководителя

Результат

Номинация «Национальный костюм для куклы»
1 . Мироненко Маргарита МБДОУ д/с № 1 Мироненко

Анастасия
Анатольевна

призёр

2 Хренова Наталья 
Владимировна

МБДОУ д\с № 8 Хренова Наталья 
Владимировна

лауреат

3 Шалагина Наталья 
Васильевна

МБДОУ д\с № 8 Шалагина Наталья 
Васильевна

призёр

4 Г аянова Ольга 
Юрьевна

МБДОУ д\с № 8 Г аянова Ольга 
Юрьевна

победитель

5 Гришина
Злата
Александровна

МБДОУ д\с № 8

•

Гришина
Злата
Александровна

призёр

6 Левченко
Владислав

МБДОУ д\с № 8 Лакидонова
Нина
Александровна

победитель

7 Севастьянова
Евгения
Александровна

МБДОУ д\с № 8 Севастьянова
Евгения
Александровна

победитель

8 Богатенко 
Людмила Ивановна

МБДОУ д\с № 8 Богатенко Людмила 
Ивановна

лауреат

9 Грицаенко Наталья 
Александровна

МБДОУ д\с № 8 Грицаенко Наталья 
Александровна

призёр

10 Самодурова Светлана 
Олеговна

МБДОУ д/с № 9 Самодурова 
Светлана Олеговна

победитель

11 Денисенко Татьяна 
Александровна

МБДОУ д/с № 9 Денисенко Татьяна 
Александровна

призёр

12 Матевосян Марат МБДОУ д/с № 
14

Захарова Марина 
Анатольевна

лауреат

13 Афанасьева Тамара 
Евгеньевна

МБДОУ д/с № 
14

Афанасьева^Тамара
Е в г е н ь е в т С ,^ ^ .

призёр

14 Хаминдарова Есения МБДОУ д/с № 
15

Кургана Нагалвя %  
Вабйяьевна

лауреат



-

18 Мативосова Софья МБДОУ д\с № 8 Титова
Елизавета
Александрова

победитель

19 Сайфутдинова Мария МБДОУ д\с № 8 Гришина
Злата
Александро

призёр

20 Назарьева Мия МБДОУ д\с № 8 Хренова Наталья 
Владимировна

лауреат

21 Морока Дарья МБДОУ д\с № 8 Кошелева
Ксения
Валерьевна

призёр

22 Денисов Михаил МБДОУ д\с Ха 8 Богатенко
Людмила
Ивановна

победитель

23 Воронов Евгений МБДОУ д\с № 8 Лакидонова
Нина
Александровна

победитель

24 Горулев Мирослав МБДОУ д/с № 9 Денисенко Татьяна 
Александровна

лауреат

25 Мамедова Самира МБДОУ д/с № 9 Самодурова
Светлана
Олеговна

лауреат

26 Сибирева Надежда 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 
13 им. В. В.
Г орбатко (ДО)

Сибирева Надежда 
Алексеевна

призёр

27 Рубцова Екатерина МБОУ СОШ Ко 
13 им. В. В. 
Горбатко (ДО)

Сибирева Надежда 
Алексеевна

призёр

28 Гайворонский Богдан МБДОУ д/с №> 
14

Захарова Марина 
Анатольевна

лауреат

29 Гайворонский Богдан МБДОУ д/с № 
14

Данилова Юлия 
Александровна

призёр

30 Бочаров Егор МБДОУ д/с № 
14

Пешкова Вера 
Васильевна

призёр

31 Михайленко Дарья МБДОУ д/с № 
14

Пешкова Вера 
Васильевна

призёр

32 Пешкова Вера МБДОУ д/с № 
14

Пешкова Вера 
Васильевна

победитель

33 Былкова Злата МБДОУ д/с № 
14

Г олубцова Светлана 
Юрьевна

лауреат

34 Кох Семен МБДОУ д/с № 
14

Голубцова Светлана 
Юрьевна

призёр

35 Данилова Полина МБДОУ д/с № 
14

Г олубцова Светлана 
Юрьевна

лауреат

36 Голубцова Светлана МБДОУ д/с № 
14

Г олубцова Светлана 
Юрьевна

победитель

37 Чехлатова Полина МБДОУ д/с № 
14

Никифорова Елена победитель

38 Хомутова Олеся 
Сергеевна

МБДОУ д/с № 
14 Сергеевна %j\VV

победитель

U  & .£  '  & £ £ ' &£  »

ж Ш / Q/£c7J/^U4/4 7 7.



86 Пштшева Ирина 
Евгеньевна

МБДОУ д/с № 
39

Пагплева Ирина 
Евгеньевна

призёр

87 Миронова Варвара МБДОУ д/с № 
39

Савинкина
Анастасия
Александровна

призёр

88 Богданова Валерия МБДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

победитель

89 Железняков Николай МБДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

призёр

90 Зенин Иван МБДОУ д/с № 
39

Белова Елена 
Владимировна

призёр

91 Махмудова Айша МБДОУ д/с № 
39

Сурина Лариса 
Алексеевна

призёр

'92 Евсеева Каролина МБДОУ д/с № 
39

Сердюкова Инна 
Николаевна

призёр

93 Молчанова Варвара МБДОУ д/с № 
39

Митейко Дарья 
Александровна

лауреат

94 Чаплыгина Екатерина МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

95 Г айворонская Полина МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

96 Домахнна Варвара МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

лауреат

97 Могилнна Виктория МБДОУ д/с № 
49

Куцемахина
Надежда
Вильгельмовна

призёр

98 Школьный Артём МБДОУ д/с № 
49

Слюсарева Ирина 
Александровна

лауреат

99 Марченко Никита МБДОУ д/с № 
49

Слюсарева Ирина 
Александровна

лауреат

100 Игольникова Дарья 
Павловна

МАДОУ д/с № 
50

Игольникова Дарья 
Павловна

призёр

101 Ивашина Богдан МАДОУ д/с№ 
50

Пахомова Оксана 
Юрьевна

призёр

102 Сенченко Людмила 
Г еоргиевна

МАДОУ д/с№ 
50

Сенченко Людмила 
Георгиевна

победитель

Номинация «Костюмы народов России»
1 Ружина София МБДОУ д/с № 

15
Чечетко Людмила 
Викторовна

победитель

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Л.Л. Скоморохова



Л !g 'Pж ; t
Ж »
• ! | ' :
Ш -L
Ш  ''Ч

.'Л

щщ

v j^
П

Щ41

,Л,'~
» - Л  '

N , >

Ш\ ') , 'V 
« . . ■;) . t

>;v-'

'Г
i V,:’

Удостоверение является документом 
установленного образца, о повышении квалификации

Ш >: /Л Л.

Регистрационный номер 82268

ПК № 0082348
' ••'» • ' £ ' . ( * <• V' ' • , ., -f f ,

; VVVV\ . - V" v ;H:;TS ■■'■'■ ' '
Ш. : / '■ • UV\ •
<....... •'■ ['• х.

t e : i 5 #  I....

>. • +. V 'v  - « . -у . v* ♦ V  *  : *  .ч

’ ■*£ (  1 1 . -
Р . : -  - г Х ’""

(  • : /- - 

;  '■ f c

тщ

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О  П О В Ы Ш Е Н И И  К В А Л И Ф И К А Ц И И

Настоящее удостоверение свидетельствует о том, что

Пешкова
(фамилии, ими отчее тип)

Вера Васильевна
с 09 февраля 2024 Г . ПО 28 февраля 2024

ирошел(-ла) обучение в (на) ООО «М осковский институт
,(>Mwn HmiaHik'

профессиональной переподгот овки
u6fMs<jimtw«f**r6 учреждения (иодр-чАделсния) диио иит'льнлго щк)фтио1и \ы 1шо ойргшяаккн)

и повыш ения квалификации педагогов»  

по программе повыш ения квалификации
(n>tfiM№tH№aii!№ проблемы. темы, программы допрлимтслькога профешкталького hoimumh)

«Внедрение Федеральной образовательной программы  
дошкольного образования»

Vs  « м о с к о в с к и й  и н с т и т у т  ' 8

Ь^'КССИОНАЛ1>0 ОЙ 1
п п „ . т Ч 'П °Я !С П 0ВНИ И[ ’ооышгаия «вл/1Иф„КА( 

"ВДАГогоод г

72 часов
(коMl’tecгни ч icon)

> .  * .  ♦ Х -. ♦ .■ч .

Ректор (директор) 

Секретарь

Год

\Ь ■ Sv§p‘

f

V W 4 -f
cm


